ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

     14.10.2022 года                     с. Боговарово                                         № 95

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом Департамента

образования и науки Костромской области от 12.10.2022 года №1651  «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структурное подразделение отдела образования «Методический

кабинет» (Балан С.А.) муниципальным координатором проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Октябрьском муниципальном районе.

2. Назначить Балан С.А. ответственной за обеспечение конфиденциальности

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания)

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Октябрьском

муниципальном районе:

3. Сформировать муниципальный оргкомитет по подготовке и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе МОУ

Боговаровская СОШ;

4. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по 21 общеобразовательному предмету в установленные сроки:

1 Астрономия 11 ноября

2 Экология 11 ноября

3 Биология 12 ноября

4 Экономика 12 ноября

5 Немецкий язык 18 ноября

6 Технология 18 ноября

7 Химия 19 ноября

8 История 19 ноября

9 Физика 25 ноября

10 МХК 25 ноября

11 Основы безопасности жизнедеятельности 26 ноября

12 Литература 26 ноября

13 Физическая культура 2 декабря

14 Право 2 декабря

15 Французский язык 3 декабря

16 География 3 декабря

17 Английский язык 9 декабря

18 Математика 10 декабря

19 Русский язык 16 декабря

20 Обществознание 17 декабря

21 Информатика 17 декабря

5. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

6. Обеспечить при проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических

требований к организации работы образовательных организаций в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

7. Направить в течение трех дней после срока проведения олимпиады по

каждому предмету протоколы и утвержденные списки участников,

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по предметам по

электронной почте: cdod_kos@mail.ru в государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования Костромской области «Центр

«Одаренные школьники» (Кудряшов М.Е.);

8. Предоставить до 25 декабря 2022 года отчеты о проведении муниципального

этапа олимпиады по предметам, протоколы, копии работ победителей и

призеров муниципального этапа в электронном виде в государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования Костромской области

«Центр «Одаренные школьники» (Кудряшов М.Е.);

9. Провести работу по информационному сопровождению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в районной газете «Колос»,

информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

10. Руководителям образовательных организаций Октябрьского муниципального

района:

10.1.  обеспечить своевременную подачу заявок на участие в

муниципальных предметных олимпиадах в отдел образования

администрации Октябрьского муниципального района

Костромской области за 2 недели до начала проведения

олимпиады по предмету;

10.2.  обеспечить строгое соблюдение санитарно-

mailto:cdod_kos@mail.ru

эпидемиологических требований к организации работы по

участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19); мероприятий по профилактике гриппа и

острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

Октябрьского муниципального района

                                                                                                             Г.Н. Коржева

	П Р И К А З
	14.10.2022 года                     с. Боговарово                                         № 95